[image: image1.emf]
Российская  Федерация
Фроловская районная Дума

Волгоградской области

Р Е Ш Е Н И Е
от «25» ноября 2016 г.

        № 34/ 258
Об утверждении перечня имущества, принимаемого

из муниципальной собственности Пригородного сельского

поселения Фроловского муниципального района
Волгоградской области в муниципальную собственность
Фроловского муниципального района Волгоградской области

Заслушав информацию начальника отдела по экономике, управлению имуществом и землепользованию администрации Фроловского муниципального района Волгоградской области Агеева В.Н., рассмотрев заключение председателя Контрольно-счетной палаты Мордовцевой И.В., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Фроловского муниципального района Волгоградской области, утвержденного решением Фроловской районной Думы от 31.03.2015г. № 9/66, Фроловская районная Дума

Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить перечень имущества, принимаемого из муниципальной собственности Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области в муниципальную собственность Фроловского муниципального района Волгоградской области, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Фроловского муниципального района –

председатель Фроловской районной Думы

_________ А.М. Кругляков

                       Приложение к решению

                Фроловской районной Думы

       от «25» ноября 2016г. № 34/258

Перечень

имущества, принимаемого из муниципальной собственности Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области в муниципальную собственность Фроловского муниципального района Волгоградской области

Недвижимое имущество

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	дата, номер регистрационной записи о праве собственности
(либо реквизиты правоустанавливающего (правоподтверждающего) документа)
	Индивидуализирующие

характеристики имущества

(реестровый номер,

инвентарный номер, при наличии кадастровый номер)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Водонапорная башня
	403518, Волгоградская область, Фроловский район, п. Садовый
	Закон Волгоградской области от 21.11.2006г. № 1321-ОД «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности между муниципальным образованием Фроловский муниципальный район и вновь образованными в его границах муниципальными образованиями»
	Реестровый № 01, инвентарный  № ВА 0000000134, балансовая стоимость 126320,00 рублей, остаточная стоимость 38738,76 рублей

	2
	Водонапорная башня
	403518, Волгоградская область, Фроловский район, п. Садовый
	Закон Волгоградской области от 21.11.2006г. № 1321-ОД «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности между муниципальным образованием Фроловский муниципальный район и вновь образованными в его границах муниципальными образованиями»
	Реестровый № 02, инвентарный № ВА 0000000135, балансовая стоимость 126320,00 рублей, остаточная стоимость 38738,76 рублей

                                                                [image: image2.emf]

                                         КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

403518,  Фроловский муниципальный район, пос. Пригородный, ул. 40 Лет Октября, д. 336/3, телефон: (8-844-65) 4-03-39
_____________________________________________________________________

пос. Пригородный

«15» ноября 2016 года
        ЗАКЛЮЧЕНИЕ

            Экспертное заключение Контрольно-счетной палаты Фроловского муниципального района (далее – Контрольно-счетная палата)  на проект Решения Фроловской районной Думы «Об утверждении перечня имущества, принимаемого из муниципальной собственности Пригородного сельского поселения  Фроловского муниципального района Волгоградской области в муниципальную собственность Фроловского муниципального района Волгоградской области.

            Экспертиза проекта проведена председателем контрольно-счетной палаты Фроловского муниципального района  на основании статьи 8  Положения о контрольно-счетной палате Фроловского муниципального района, утвержденного решением Фроловской районной Думы  от 28.12.2016 № 33/242.

Разработчик проекта: отдел по экономике, управлению  имуществом и землепользованию администрации  Фроловского муниципального района Волгоградской области.

Контрольно-счетная палата, рассмотрев материалы к проекту решения Фроловской районной Думы «Об утверждении перечня имущества, принимаемого из муниципальной собственности Пригородного сельского поселения  Фроловского муниципального района Волгоградской области в муниципальную собственность Фроловского муниципального района Волгоградской области» (далее – проект решения, Перечень), отмечает.

Согласно приложению проектом решения предлагается утвердить перечень имущества принимаемого из муниципальной собственности Пригородного сельского поселения недвижимое имущество, а именно: водонапорная башня в количестве двух единиц, расположенных по адресу: Волгоградская область, Фроловский район, п. Садовый характеристики соответственно: реестровый № 01, инвентарный № ВА 0000000134, балансовая стоимость 126320,00 рублей, остаточная стоимость 38738,76 рублей; реестровый № 02, инвентарный № ВА 0000000135, балансовая стоимость 126320,00 рублей, остаточная стоимость 38738,76 рублей.
Рассмотрены:

1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в редакции от 05.10.2015) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Постановление Правительства РФ от 16.07.2007 №447 «О совершенствовании учета федерального имущества».

3. Устав муниципального образования Фроловский район Волгоградской области (принят в новой редакции решением Фроловской районной Думы Волгоградской области от 02.06.2005 № 40/196) (ред. от 31.07 2015).

4. Положение  о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности Фроловского муниципального района Волгоградской области, утвержденного решением Фроловской районной Думы от 31.03.2015 № 9/66.

      Изучив проект решения установлено, что в виду  пункта 1.7. ст. 4 Положения   о порядке  управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности Фроловского муниципального района, утвержденного решением Фроловской районной Думы от 31.03.2015 № 9/66,  к полномочиям Фроловской районной Думы  относится «утверждение перечня объектов муниципального имущества Фроловского муниципального района, не подлежащих отчуждению и (или) передаче в доверительное управление без соответствующего решения Фроловской районной Думы».

  Контрольно-счетная палата рекомендует рассмотреть и утвердить представленный проект Решения, так он не противоречит действующему законодательству.

  Председатель                                                                                         И.В. Мордовцева